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Bp3 ocHOBa Ha 4/eH 145 ctas (6) u unen 227 on
34KOHOT 3@ BHCOKOTO 00pa3oBaHue (,,CnyskOeH BECHUK Ha
PenyGnuka MakejoH#ja™ 6p. 82/18 u ,,CiyxkOeH BECHHK
na Penyonuka CesepHa Makegounja®  0p.178/21),
JIMPEKTOPOT Ha AreHumjaTa 3a KBJMTET BO BHCOKOTO
obpazoBaHiue, 10HeCe

PEIMIEHHUE
32 1109€TOK €O padoTa CTYAHCKATA Nporpama ol BTOD
UHKJIYC HA AKAJEMCKH CTYAHH - MOCTAMNJIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,,MeHauMeHT Ha KBAJIUTET", HA
TexHOJIOMIKO - METAIYPIIKH (paKyaTeT NPH
Vuusepsurer ,,CB.Kupniau Metonnj* Bo Cronje

1. Co oBa pelieHue Cce YTBpAyBa JeKa ce
MCTIONHETH YCIOBHTE 33 [OYETOK €O pabora Ha
CTyAMcKaTa mporpama oa BTOP LMKIYC Ha aKajeMCKH
CTYAMH - TIOCTAMIIOMCKH cryamu (60 EKTC), no
,MeHayMeHT  Ha kpanurer, Ha TEexXHOJIOWKO -
MeTanypiukH Gakyarer npu Vuusepaurer ,,Co.Kupun
Metonuj* Bo Ckonje.

2. Osa peleHue BleryBa BO cHia CO ACHOT Ha
JIOHECYBahe.

OGpa3noweHHue

[lo nobuBame Ha Pelienue 3a aKpeAuTaLuja
6p.08-578/7 on 09.1 1.2023 roawHa o crpana Ha Ondopot
3a AKpe/INTaLMnja Ha BUCOKOTO obpasoBaHue, TeXHOOWKO
- MeTanypiuky hakynTeT mpH Vuusepsuter ,,CB.Kupui 1
Meroauj* Bo Crorje ce o6patu co Gaparbe Op. 02-2124/1
on 17.11.2023 roauxa, A0 ArenuujaTa 3a KBIUTET BO
BHCOKOTO OOpasoBaHue, MOA Haul 6p. 08-1457/1ox
17.11.2023 roauHa, 3a YTBpAyBame Ha YCJIOBHTE 3a
HouyeTok co pabora Ha CTyJHMCKarta nporpama ol BTOP
[MKTYC HA AKaJeMCKH CTYLHH - MOCT/ANIIOMCKH CTY/HH
(60 EKTC), mno ,MeHaymeHT Ha KBaJMTeT", Ha
TexHOJOUIKO - METANYpLIKH (HaKynTeT MpH YHuBEp3UTET
.CB.Kupun n Meroauj“ Bo Ckomje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t¢ Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta zyrtare € Republikés s¢
Maqedonis&" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
sé¢ Maqedonisé s¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési n¢ Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Menaxhimi i cilésisé", né Fakultetin
Teknologjik — Metalurgjik prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Menaxhimi i cilésisé", né
Fakultetin Teknologjik — Metalurgjik prane Universitetit
"Shen Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. .08-
578/7 t& datés 09.11.2023 nga ana ¢ Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Larté, Fakulteti Teknologjik — Metalurgjik
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 02-2124/1 t& datés 17.11.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg, me numrin toné
08-1457/1 té datés 17.11.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me pun¢ € programit & ciklit 1€
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Menaxhimi i cilgsise", né Fakultetin
Teknologjik — Metalurgjik, prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JIMpekTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBaIHTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pewenue 6p.08-1457/2 on
20.11.2023 ronuua, dopmupa Komucuja 3a YTBpAYBate
Ha HCMO/IHETOCTA HA YC/IOBHTE 3a MO4YeToK co paboTa Ha
CTyAHMCKaTa mnporpaMa HaeeaeHa BO Touka | Ha oBa
peLieHHe,

Kowmucnjara, na aen 21.11.2023 ropuna, usepim
YBUA W u3rotBd Hssewuraj 6p. 08-1457/3 on 27.11.2023
FOAMHA, Kajle € HABEICHO [eKa 3a CTyAHCKaTa nporpama
O/l BTOP LUMKJIYC Ha aKaJeMCKH CTYAHH - NOCTAMIIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,MeunayumenT na kBanuter®, na
Texnonouiko - meranypiuiku (akyarer npH YHHBep3uTeT
»CB.Kupnn 1 Meroanj“ Bo Ckomje, ce ucnonseru
YCJIOBUTE cOrjlacHO oapeadHTe YTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a
BMCOKOTO oOpasoBanue W Ypenbata 3a HOPMAaTHBH M
CTaHJap/H 3a OCHOBaHhE HA BHCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH U
3a BpIIEH€ Ha BHCOKOOOpasoBHa aejHoct (,,CnyxGen
BecHUk Ha Penybinka Makemonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

HMmajki ro Bo nmpeasun usnecenoro, ce ommyun
KaKO BO JIHCMO3MTHBOT HA OBA PEllEHHe.

IIPABHA TIOYKA: [lpotus oBa pelenne,
MOKE 1a Ce 3aBel¢ YNpPaBeH CMOp, CO MOAHECYBare Ha
Tyx0a 10 Vmopauuor cyn Ha Peny6iuka CesepHa
Makenonuja, Bo pok o1 30 1eHa 011 AEHOT Ha IIPHEMOT Ha
0Ba pelleHHe.

Jloctaseno no:
Bhcokoobpa3zosHara ycranosa

Apxusa
™y y
e Uiy &
u3paboThi/pérgatiti: Munena Edpemoncka i

onobpun/mirator; Sevgil Murfezi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1457/2 t& datés 20.11.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 té kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 21.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1457/3 t& datés 27.11.2023,
ku &sht& shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Menaxhimi i cilésisé", né Fakultetin
Teknologjik — Metalurgjik prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup, jané p&rmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e p&rcaktuara me Ligjin pér arsim
t€ larté dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né¢ dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kunder  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




